Pińczów dnia, 4.08.2014 r.
ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W PIŃCZOWIE

UL.  ARMII KRAJOWEJ 22
28-400 PIŃCZÓW 

tel.:  041 357 30 39
fax: 041 357 24 91

e-mail: zoz5@o2.pl
strona www: www.szpitalpinczow.pl
Dotyczy przetargu: NR  SPRAWY:  ZOZ/ZP/8/07/2014 - Dostawa i wdrożenie zintegrowanego systemu informatycznego wraz z infrastrukturą teleinformatyczną, usprawniających obsługę pacjenta w ZOZ w Pińczowie.
Działając na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tj.  Dz. U. z 2013 r. poz. 907, 984, 1047, 1473 oraz z 2014 r. poz. 423 z późn. zm.) - Zamawiający w odpowiedzi na pytania zgłoszone w toku przedmiotowego postępowania przez Wykonawców w dniu 1.08.2014 r. – udziela następujących wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Zapytanie oferenta zadane w dniu 1.08.2014 r.
Pytanie nr 1 
SIWZ - Rozdział IV Warunki gwarancyjne

Zamawiający wymaga, aby gwarancja obejmowała min. 24 miesiące – nie krócej niż do 31-01-2017. Prosimy o doprecyzowanie  okresu wsparcia serwisowego  – przy dostawie urządzeń z 24 miesięczną gwarancją nie będzie można dotrzymać terminu 31-01-2017.

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie sprzętu komputerowego z gwarancją na 24 miesiące od daty dostawy sprzętu do Zamawiającego potwierdzonej stosownym protokołem odbioru?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyjaśnia, że oczekuje gwarancji na okres 24 miesięcy  w przypadku sprzętu komputerowego, sytemu i sieci oraz 36 miesięcznej gwarancji w przypadku serwerów.
Jednocześnie okres gwarancji nie może być krótszy niż do 31 stycznia 2017r. 
Pytanie nr 2 
SIWZ - Rozdział IV Warunki gwarancyjne

Zamawiający wymaga dostawy serwerów użytych w tym projekcie pochodzących od jednego producenta. Z uwagi na fakt, że poszczególne fazy realizacji projektu opierają się o specjalistyczne rozwiązania złożone z elementów różnych producentów – prosimy o potwierdzenie, że wymóg dostawy serwerów pochodzących od jednego producenta dotyczy tylko pozycji Serwer bazy danych – 1 szt. oraz Serwer aplikacji – 1 szt.?
ODPOWIEDŹ: Tak. Zamawiający oczekuje dostarczenia serwerów od jednego producenta dotyczy serwera bazy danych oraz serwera aplikacji.
Pytanie nr 3 
SIWZ - Rozdział IV Warunki gwarancyjne

Zamawiający wymaga dostawy komputerów pochodzących od jednego producenta. Z uwagi na fakt, że poszczególne fazy realizacji projektu opierają się o specjalistyczne rozwiązania złożone z elementów różnych producentów – prosimy o potwierdzenie, że wymóg dostawy komputerów pochodzących od jednego producenta dotyczy tylko pozycji Zestawy komputerowe – 25 szt.?
ODPOWIEDŹ: Tak. wymóg dostawy komputerów pochodzących od jednego producenta dotyczy tylko pozycji Zestawy komputerowe – 25 szt.
Pytanie nr 4 
SIWZ - Rozdział VII Szczegółowe wymagania minimalne dla sieci komputerowej

Zamawiający wymaga w jednym z punktów „Dobór sprzętu aktywnego i ustalenie schematu połączeń sprzętu aktywnego”. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający ma na myśli dobór i zaoferowanie  2 przełączników spełniających warunki opisane dalej  w punkcie „W ramach budowy sieci strukturalnej należy dostarczyć 2 przełączniki  (switch) sieciowe o parametrach nie gorszych niż…”

ODPOWIEDŹ: Tak. Zamawiający ma na myśli dobór i zaoferowanie 2 przełączników spełniających opisane w SWIZ warunki.
Pytanie nr 5 
SIWZ - Rozdział VII Szczegółowe wymagania minimalne dla sieci komputerowej

Zamawiający wymaga m.in.: 

- „Dla zapewnienia awaryjnego podtrzymania napięcia dla urządzeń aktywnych należy dostarczyć zasilacz awaryjny UPS o mocy 1500VA do montażu w szafie typu RACK”

- „Dla zapewnienia awaryjnego podtrzymania napięcia dla urządzeń aktywnych  w serwerowni należy dostarczyć zasilacz awaryjny UPS o mocy 3000VA do montażu w szafie typu RAC”.

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga dostawy łącznie 3 różnych zasilaczy awaryjnych? 2 szt. zostały opisane w wymaganiach dla sieci komputerowej oraz 1 szt. w pozycji Zasilacz awaryjny 2kVA – 1 szt. OPZ Załącznik nr 1. 
ODPOWIEŹ. Tak. 3 urządzenia UPS
Pytanie nr 6
SIWZ – Rozdział IX.  pkt. 1.

Czy Zamawiający dopuści załączenie do oferty wersji pokazowej oferowanego systemu w postaci płyty CD, DVD lub BR zawierającej obraz dysku dla środowiska wirtualnego? Prezentacja oferowanego oprogramowania odbyłaby się w takim przypadku na zasadzie uruchomienia obrazu załączonego do oferty na komputerze, który Wykonawca dostarczy na prezentację. Pozwoliłoby to na uniknięcie załączania komputera do oferty i jego ewentualnego uszkodzenia podczas transportu oferty za pośrednictwem przesyłki kurierskiej.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie ze SIWZ. Zamawiający dopuści dostarczenie systemu na płycie CD lub DVD z zastrzeżeniem takim, że wykonawca w czasie prezentacji użyje własnego sprzętu komputerowego. Zamawiający dopuści przesłanie na oddzielnych nośnikach oferowanych systemów oddzielnie.
Pytanie nr 7
Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy - §3 ust. 3.
„Obsługa infrastruktury informatycznej powinna zapewniać utrzymanie urządzeń i instalacji w należytym stanie technicznym zapewniającym ich maksymalną sprawność, ciągłość pracy, bezpieczną eksploatację przy zachowaniu wymagań producentów oraz ogólnie obowiązujących przepisów oraz norm.”

Zadania z zakresu „obsługi” leżą po stronie Zamawiającego, zatem w ocenie Wykonawcy nie ma potrzeby, aby opisywać je w sposób sugerujący przypisanie tych zadań do aktywności Wykonawcy. 

Wykonawca nie zapewnia obsługi, zatem zapis ten jest bez związku z przedmiotem świadczenia Wykonawcy. Możliwe, że zapis miał inny cel (np. zapewnienia aby funkcjonalność systemu umożliwiała taką obsługę przez personel Zamawiającego). W związku z powyższym prosimy o przeredagowanie lub usunięcie zapisu.

ODPOWIEDŹ: Zmienia się brzmienie umowy w następujący sposób: „ Obsługa infrastruktury informatycznej  winna zapewniać możliwość utrzymania urządzeń i instalacji w należytym stanie technicznym zapewniającym ich maksymalną sprawność, ciągłość pracy, bezpieczną eksploatację przy zachowaniu wymagań producentów oraz ogólnie obowiązujących przepisów oraz norm”
Pytanie nr 8
Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy - §3 ust. 5.
„Wykonawca zapewni ciągłość pracy systemu”.

Przedmiotem umowy jest dostawa, wdrożenie i serwis gwarancyjny na określonych warunkach i na określonym poziomie. W tym zakresie wymaganie opisane w §3 ust. 5. jest niezrozumiałe i niezwiązane z przedmiotem umowy.

Ciągłość jest realizowana pośrednio przez zagwarantowanie przez Wykonawcę poszczególnych mechanizmów rękojmi/gwarancji. Wykonalność tych mechanizmów jest zabezpieczona karami umownymi, zatem wnioskujemy o usunięcie zapisu §3 ust. 5.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający określił w zamówieniu termin jego realizacji.  Zamawiającemu  zależny na terminowym wykonaniu zadania, dlatego oczkuje przystąpienia niezwłocznego do realizacji zadania (tzn. bez zbędnej zwłoki) i podania harmonogramu prac, tak aby Zamawiający mógł min. stworzyć odpowiednie warunki pracy dla Wykonawcy (np. udostępnienie pomieszczeń) Zamawiający oczekuje wywiązywania się z ustalonego harmonogramu i nie przerywania prac (z wyjątkiem siły wyższej).
Pytanie nr 9
Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy - §3 ust. 6.
„Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania prac określonych w umowie w sposób ciągły.”

Zapis taki jest nieprecyzyjny w kontekście tego, że proces dostawy i wdrożenia odbywa się przez wykonywanie poszczególnych odrębnych działań, których „ciągłość” może być dyskusyjna. Mając to na uwadze rekomendujemy, aby zapis miał treść odwołującą się do Harmonogramu np. „Wykonawca zobowiązuje się do wykonywania prac określonych w umowie zgodnie z harmonogramem”.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający określił w zamówieniu termin jego realizacji.  Zamawiającemu  zależny na terminowym wykonaniu zadania, dlatego oczkuje przystąpienia niezwłocznego do realizacji zadania (tzn. bez zbędnej zwłoki) i podania harmonogramu prac, tak aby Zamawiający mógł min. stworzyć odpowiednie warunki pracy dla Wykonawcy (np. udostępnienie pomieszczeń) Zamawiający oczekuje wywiązywania się z ustalonego harmonogramu i nie przerywania prac (z wyjątkiem siły wyższej).
Pytanie nr 10
Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy - §4 ust. 2.pkt b)
„b) dostarczenia i zainstalowania na własny koszt i ryzyko wszelkich materiałów i urządzeń niezbędnych do prawidłowego wykonania przedmiotu Umowy. Wykonawca ponosi całkowitą odpowiedzialność za jakość użytych materiałów i urządzeń oraz - do dnia odbioru przedmiotu Umowy przez Zamawiającego - za ich uszkodzenie lub utratę;”

Wykonawca akceptuje zakres odpowiedzialności o którym mowa tym przepisie, ale nie może zgodzić się, że użyciem słowa „całkowitą”, gdyż jego rozumienie jest wieloznaczne. Wykreślenie tego słowa nie wpłynie na obniżenie bezpieczeństwa zamawiającego, a pozwoli uniknąć rozumienia, zgodnie z którym Wykonawca miałby w całości pokrywać roszczenia niezależnie od ich zasadności. Prosimy o wykreślenie słowa „całkowitą”.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie ze SIWZ
Pytanie nr 11
Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy - §6 ust. 6

Zwracamy uwagę, iż przedmiotem zamówienia jest dostawa licencji i wdrożenie gotowego systemu informatycznego (tzw. półkowego) i nie obejmuje przeniesienia autorskich praw majątkowych. W związku z powyższym zwracamy uwagę, iż konieczne jest wykreślenie słów o „przeniesieniu autorskich praw majątkowych” z treści §6 ust. 6.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie ze SIWZ
Pytanie nr 12
Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy - §7 ust. 8.
„Zamawiający przyjmuje do wiadomości i akceptuje fakt, że Wykonawcy nie przysługują co do oprogramowania systemowego żadne prawa własności intelektualnej i Wykonawca nie jest uprawniony do dokonywania jakichkolwiek zmian w kodzie tego oprogramowania, oraz nie jest uprawniony do składania jakichkolwiek zapewnień co do funkcjonalności i charakterystyki ponad zapewnienia zawarte w stosownej dokumentacji i informacjach producenta.”

Zwracamy uwagę, iż zapis powinien również dotyczyć oprogramowania bazodanowego i pozostałego oprogramowania będącego przedmiotem niniejszego zamówienia. Prosimy o uzupełnienie tego zapisu o powyższy zakres.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie ze SIWZ
Pytanie nr 13
Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy - §7

Rekomendujemy aby do §7 dodać dodatkowy ust. 9  o treści „Wykonawca udziela licencji nieograniczonej czasowo, niezbywalnej, bez prawa do udzielania sublicencji oraz bez prawa do powielania,  rozpowszechniania oprogramowania i wprowadzania do obrotu poza jednostką Zamawiającego.”

ODPOWIEDŹ: Zgodnie ze SIWZ
Pytanie nr 14
Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy - §9 ust. 2.

Prosimy o potwierdzenie, że jeśli będzie konieczne przetwarzanie przez Wykonawcę danych osobowych, to zostanie zawarta pomiędzy stronami stosowna dodatkowa umowa o powierzeniu przetwarzania danych osobowych przez Wykonawcę.

ODPOWIEDŹ: Tak. Strony zawrą stosowną umowę.
Pytanie nr 15
Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy - §11 ust. 2.
„Wykonawca zapłaci karę w wysokości 15% łącznej wartości wynagrodzenia brutto wynikającej z umowy w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy.”

Zapis ten powoduje, że za każde (nawet dyskusyjne) uchybienie Wykonawcy w realizacji umowy Wykonawca będzie zobowiązany (każdorazowo) do zapłaty wysokiej kary. Należy mieć na uwadze, że zapis ten ma także zastosowanie do opóźnienia Wykonawcy. Zatem w przypadku, gdy nastąpi opóźnienie o 1 dzień Wykonawca:

1) płaci karę 0,5% wynagrodzenia (na podstawie §11.1.)

2) płaci karę 15% wynagrodzenia (na podstawie §11.2)

Taka sytuacja jest trudna do zaakceptowania. W związku z powyższym wnosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu „po bezskutecznym wezwaniu do zaniechania naruszeń umowy”. Czy Zamawiający jest skłonny uwzględnić ten postulat? 

ODPOWIEDŹ: Zgodnie ze SIWZ
Pytanie nr 16
Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy - §11 ust. 1.

Wykonawca może ponosić odpowiedzialność za niezachowanie terminów umownych wyłącznie z tytułu zawinionych przez niego okoliczności. Mając to na uwadze zwracamy się do Zamawiającego z rekomendacją, aby zamienić w umowie wszystkie „kary za opóźnienie” na „kary za zwłokę”.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie ze SIWZ
Pytanie nr 17
Załącznik nr 6 do SIWZ – wzór umowy - §10

Dla zapewnienia racjonalizacji zakresu odpowiedzialności cywilnej Wykonawcy konieczne jest oddzielenie odpowiedzialności Wykonawcy od ryzyka działalności prowadzonej przez Zamawiającego. Realizując ten postulat proponujemy, aby dodać symetryczny dla stron zapis:
„§10 ust. 9. Odpowiedzialność odszkodowawcza Stron ogranicza się do rzeczywiście poniesionej szkody.”

ODPOWIEDŹ: Zgodnie ze SIWZ

Dyrektor ZOZ w Pińczowie

Bartosz Stemplewski
